



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tamboril/CE
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2021/PP-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

Identificação da Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP
CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9
Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação: 003
Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº 99 Centro Tianguá -Ca.
Fone: (88) 2133-0242

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

PLANILHA DE PREÇOS READEQUADOS

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTO TAE	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	VENTILADOR DE PAREDE 60CM - LUMENSAO DA GRADE: 60CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO PAREDE, COR. PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR. PRETA E REMOVIVEL, COM 3 HELICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIAMETRO, POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTENCIA DE 220 W, SELO PROCEL, A NAS TRES OPCOES DE VELOCIDADES, ROTAÇÃO MINIMA 1300RPM, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MINIMO 12 MESES (1 ANO) CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	VENTISOL	UND	38	R\$ 211,13	R\$ 8.022,94
Valor unitário:		Duzentos Onze Reais e Treze Centavos				
Valor total:		Oito Mil Vinte Dois Reais e Noventa Quatro Centavos				
2	VENTILADOR DE COLUNA 60CM - DIMENSAO DA GRADE: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, COM FIB. CRUZADO, CRAVE DE CONTROLE COM 3 VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA MANUAL, MAXIMA DE 190CM, COR: PRETO, POSSUIR OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AUTOMÁTICA PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVIVEL, COM PROTETOR TERMICO, HELICE FINA EM POLIPROPILENO, POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTENCIA DE 200 W E 1400 RPM, SELO PROCEL, A NAS TRES OPCOES DE VELOCIDADES, COM 12 MESES (1 ANO) NO MINIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	VENTISOL	UND	10	R\$ 251,60	R\$ 2.516,00
Valor unitário:		Duzentos Cinquenta Um Reais e Sessenta Centavos				
Valor total:		Dois Mil, Quinhentos Dezesseis Reais				
3	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - TIPO DE FOGÃO: FOGÃO MATERIAL: CHAPA DE AÇO, MESA EM INOX, PUXADOR DE AÇO, TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: 4 (QUATRO), TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMILIA 2 KW, TIPO DE CHAMÁ: SIMPLES TIPO, DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMATEL), POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, GRANDES RTAS E BOTOES REMOVIVEIS, MESA SEM FURACAO, VALVULA DE SEGURANCA, POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANCA PARA O FORNO, CAPACIDADE DO FORNO: 6 LITROS, PRATELEIRAS: 01 PEÇA, FORNO AUTO LIMPAnte, PIS ALTOS, PROTEÇÃO TERMICA TRASEIRA, TIPO DE GAS: GLP, FICHINGIA ENERGETICA MESA E FORNO: CLASSE A/A, ALIMENTAÇÃO: BIVOLTA, GARANTIA: 01 ANO.	ESMLATEC	UND	15	R\$ 592,80	R\$ 8.892,00
Valor unitário:		Quinhentos Noventa Dois Reais e Oitenta Centavos				
Valor total:		Oito Mil Oitocentos Noventa Dois Reais				
4	GELADEIRA COM UMA PORTA - TIPO DE DOBRO: FROST FREE, COM CLASSIFICAÇÃO: ENERGETICA CLASSE "A", CAPACIDADE MINIMA LÍQUIDA TOTAL EM LITROS: 800, POSSUIR PORTA OVOS, PORTA LATAS E PRATELEIRAS REMOVIVEIS, POSSUIR PAINEL DE CONTROLE ELETRONICO EXTERNO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA, POSSUIR PIS NIVELADORES, COR: BRANCO, VOLTAGEM: 220V, POSSUIR GARANTIA MINIMA DE UM ANO	CONSUL	UND	9	R\$ 2.051,00	R\$ 18.459,00
Valor unitário:		Dois Mil, Cinquenta Um Reais				
Valor total:		Dezoito Mil, Quatrocentos - Cinquenta Nove Reais				
5	LÍQUIDIFICADOR SIMPLES - CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO, Nº DE VELOCIDADES: 3, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, LÂMINAS EM AÇO INOX, GUARDA-FRIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE, COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO CONTE. (LITROS): 1,5, POTENCIA (W): 500, POSSUIR FILTRO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMBRUTAR" COCOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESSAGOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, BORDO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUALQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, COM DOZE MESES (1 ANO), NO MINIMO, DE GARANTIA CONTRA NACIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	MALLORY	UND	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
Valor unitário:		Cento e Vinte Reais				
Valor total:		Novecentos, Sessenta Reais				
6	MICROONDAS 30 LITROS - DISPLAY DIGITAL, POTENCIA DE SAIDA DE 800W OU SUPERIOR, POSSUIR PUXADOR NA PORTA, RELÓGIO, TRAVA DE SEGURANCA, TENSAO: 220V, POSSUIR SELO "A" DE EFICIENCIA ENERGETICA - GARANTIA 1 ANO	MIDEA	UND	5	R\$ 636,00	R\$ 3.180,00
Valor unitário:		Seiscentos, Trinta Seis Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor total:	Três Mil, Cento e Oitenta Reais					
7	CAFETEIRA QUEL. PREPARE ATÉ 17 XÇARAS DE CAFÉS. JARRA EM VIDRO PRATICIDADE PARA SERVIR E LEVAR A MESA; JARRA EM VIDRO FACIL. DE LAVAR, NÃO DEIXA RESÍDUOS E ODORES. MÁX. PRATICIDADE. BASE COM AQUECIMENTO E LÍQUIDA-RESERVA LUMINOSO; TAMP. BASCULANTE E INDICADOR DE NÍVEL DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO; 220 VOLTS, POTÊNCIA EM WATTS 600, TIPO DE MATERIAL: PP, METAL E VIDRO.	MONDIAL	UND	1	R\$ 200,06	R\$ 200,06
Valor unitário:	Duzentos Reais e Seis Centavos					
Valor total:	Duzentos Reais e Seis Centavos					
8	LIGIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS. ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOX INDELEZÍVEL 450 MOTOR 0,5 CV, ROTAÇÃO 4.500 RPM, FREQUÊNCIA 50-60HZ, TENSÃO 220V; CAPACIDADE DO COPO: 10 (DEZ) LITROS, COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUALQUER OUTROS DEFETOS FREDICTÁIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS, TAMP. DE BORRACHA ATONCA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SUBRE TAMP. REMOVEL. PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL, VOLTAGEM 220 V, COM DOZE MESES (1 ANO NO MÍNIMO DE GARNTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFETOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO DIMETRO E DE ACORDO COM A NR12	JL COLOMBO	UND	4	R\$ 880,00	R\$ 3.520,00
Valor unitário:	Oitocentos Oitenta Reais					
Valor total:	Três Mil, Quinhentos, Vinte Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE RS	Quarenta Cinco Mil Setecentos Cinquenta Reais				R\$ 45.750,00	

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 4 TORNEIRAS CONFECCIONADO EM AÇO INOX 304 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS, COM REFRIGERAÇÃO ATRAVES DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRES DE BICO TIPO TATO PARA BOCA E, UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO TATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 (LENTO E OITENTA) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVES DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304; POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVEL. PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR DRENO NA PARTE TRÁSERA, POSSUIR SELO DO DIMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO DIMETRO; POSSUIR GARNTIA MÍNIMA DE UM ANO; APRESENTAR CERTIFICADO DO DIMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	SÓ AÇO/BI-04TT	UND	4	R\$ 2.660,00	R\$ 10.640,00
Valor unitário:	Dois Mil Seiscentos Sessenta Reais					
Valor total:	Dez Mil Seiscentos Quarenta Reais					
2	GELADEIRA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS - BEBEDOURO TIPO GELADEIRA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; POSSUIR TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFO; APARADOR DE ÁGUA REMOVEL. POSSUIR RESERVATÓRIO VIDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MILHE-RELOC. MÓDULO; CONSUMO DE ENERGIA; BOMBA MECANICA CORRETO; GAS NAO POLIESTE (R134A); ALTO DESEMPENHO; 12 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO DIMETRO ATRAVES DE CERTIFICADO VALIDO JUNTO A PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO DIMETRO QUE DEVERA ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO; POSSUIR GARNTIA MÍNIMA DE UM ANO	ESMALTEC/CC-15B	UND	17	R\$ 603,00	R\$ 10.251,00
Valor unitário:	Seiscentos Três Reais					
Valor total:	Dez Mil Duzentos Cinquenta Um Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE RS	Vinte Mil Oitocentos Noventa Um Reais				R\$ 20.891,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS	Sessenta Seis Mil Seiscentos Quarenta Um Reais	R\$ 66.641,00
------------------------------------	---	----------------------

DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS
FILHO:035628720001
31

Assinado de forma digital
por DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS
FILHO:03562872000131
Dados: 2021.08.25
12:08:23 -03'00'



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 - CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias após a abertura do certame.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos sob as penas da Lei, principalmente a disposta no art 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art: 4º, VII da Lei 10.520/2002

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo conforme o edital, contados a partir da data de entrega.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação litada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Tamboril, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.

CNPJ:

03.562.872/0001-31

Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos

CGF

06.318.519-9

cidade: Tianguá/Ceará nº 594 Bairro Seminário

Email:

ditimarlicit@hotmail.com

Contato: (88) 92088662

Tianguá, Ce 25 de Agosto de 2021

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131
Dados: 2021.08.25 12:08:36 -03'00'

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf: 070.863.343-91
Proprietário